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1 Nämndens uppdrag 
Fritidsnämnden ansvarar för idrotts- bad och fritidsanläggningar i kommunen. Fritidsnämndens 
uppdrag är att erbjuda kommunens invånare och besökare ett rikt och varierat utbud av 
upplevelser inom såväl idrott och föreningsliv som ungdomsverksamhet. Nämnden ska 
tillgängliggöra verksamheterna och skapa förutsättningar för jämlika villkor för kommunens 
samtliga medborgare att delta i idrott, frilufts- och föreningsliv. 
Att inspirera barn och ungdomar att redan i unga år ta del av idrott och föreningsliv är ett av 
Fritidsnämndens huvudmål. En viktig del i detta är det ekonomiska stödet till 
idrottsföreningarna som nämnden ansvarar för. En annan del av arbetet är att stödja 
idrottsevenemang samt att ansvara för allmän föreningsservice och föreningsbidrag. 
Fritidsnämnden ansvarar också för att fördelningen av tider i kommunens idrottsanläggningar 
sker på ett jämlikt sätt. 
Fritidsnämndens verksamheter samverkar med föreningslivet och andra förvaltningar inom 
kommunen för att säkerställa att utvecklingen av anläggingar, verksamheter och aktiviteter är i 
linje med föreningarnas behov och utvecklingsambitioner. 
Fritidsnämndens ambition är at driva verksamheterna med hög kvalitet, på ett jämlikt sätt och 
med ett utpräglat hållbarhetsperspektiv. 

2 Utmaningar 2018-2020 

2.1 Omvärld 
En av de största utmaningarna för Fritidsnämnden är den minskande andel aktiva barn och 
unga inom föreningsidrotten i kommunen. Detta är en nationell och regional trend. För att 
tackla detta problem har nämnden bland annat arbetat med rekryteringsbidrag och insatser 
som kan komma föreningarna till godo. Satsningar på föreningar måste fortsätta för att ha 
möjlighet att fortsättningsvis erbjuda alla barn och unga i Trelleborg en meningsful fritid. 
Nämnden erhöll under 2016 681 tkr av Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 
(Mucf) för att anordna gratisaktiviteter för ungdomar under sommaren. 1501 barn deltog 2016. 
Denna satsning fortsätter 2017 och förhoppningen är att även efter det så finns det möjliheter 
för att på ett enkelt, kostnadsfritt och tillgängligt sätt engagera unga i meningsfulla 
fritidsaktiviteter. 
Arbetet med integration är av vikt inte bara för Fritidsnämndens verksamheter, utan också för 
hela Trelleborgs kommun. Föreningarna och fritidsgårdarna i kommunen är viktiga aktörer och 
mötesplatser för barn och unga, oavett ursprung eller kön. Kommunstyrelsen beslutade den 7 
september 2016 att anslå sammanlagt 500 tkr till fritidsnämnden för att tillsammans med den 
idéburna sektorn arbeta med integrationsfrågor. Ett antal projekt är nu i full gång i olika 
föreningar som arbetar med integration. Det finns vidare fokus på detta område inom de 
närmsta åren. 
Fler barn och unga efterlyser möjligheter till spontanaktiviteter utan krav på regelbundenhet. 
Det kan finnas socioekonomiska grunder bakom detta behov, en del har inte råd att betala vad 
föreningsliv kan kosta i form av avgifter och utrustning. Fritidsnämnden har startat 
Fritidsbanken där det finns utrustning och sportartiklar för utlån till de som behöver, dessutom 
behöver nämnden se över vilket behov det finns av att utöka och utveckla möjligheter till 
spontanaktiviteter. 
  

2.2 Strategiskt viktiga frågor 2018-2020 
För Fritidsnämnden är det av största vikt att arbeta med att tillgängliggöra och utveckla 
kommunens anläggningar och mötesplatser. Tillgång till anläggningar och andra arenor för 
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idrottsutövande är en förutsättning i skapandet av ett rikt idrottsliv i kommunen. Fler 
anläggningar behövs och en del av beståndet behövs renoveras. Stort renoveringsbehov 
föreligger. 
Utan anläggningar kan inte verksamhet bedrivas och inte heller utan engagerade och utbildade 
ledare. Fritidsnämnden och föreningarna i kommunen måste arbeta med ledarutveckling och 
säkerställa att alla barn och unga har ledare och engagerade vuxna att se upp till under sin tid 
inom Fritidsnämndens verksamheter. 
Öppenhet och tillgänglighet är viktigt för att skapa ett inkluderande fritidsliv i kommunen. 
Integration och jämställdhet är fortsatt i fokus för framtida idrotts- och fritidssatsningar i 
Trelleborg. 
Samverkan är nyckeln till många av de samhällsutmaningar som kommunen och nämnden står 
inför. 
Fritidsnämndens verksamheter har i förhållande till andra nämnder låga sjuktal, men stigande 
sjuktal oroar. Hög arbetsbelastning kan delvis förklara denna trend. Mer personal inom den 
operativa såväl som administrativa verksamheten behövs för att klara de krav och utmaningar 
som nämnden står inför. 
Barn och unga behöver en trygg värld att växa upp i vilket blir tydligare och tydligare. Ett led i 
att skapa detta är att anställa fältassistenter som vistas ute på kvällar och nätter. 
Fritidsnämnden bör ta över samtliga idrottsanläggningar, även skolidrottshallarna. 
  

3 Ekonomi 

3.1 Driftbudget 
Fritidsnämnden ser ingen möjlighet att driva och utveckla verksamheten om budgeten skärs 
ned i förhållande till 2017 års tilldelade ram. 
Fritidsnämnden ser behov av följande utvecklingsområden: 

1. För att skapa ett säkrare samhälle skulle fritidsnämnden i samarbete med 
socialnämnden vilja anställa två fältassistenter för en kostnad av 1 miljon kronor. 

2. För att säkerställa så gjorda investeringar på anläggningar, arenor etc samt 
ridanläggningarnas behov tas tillvara behöver nämnden ett tillskott på 1 miljon kronor. 

3. Trelleborg Tillsammans och bidraget till Föreningsrådet hänger just nu i luften rent 
ekonomiskt. Fritidsnämnden vill ta ansvar för detta med en budgetförstärkning på 
120 tkr. 

Behov av kompensation för prisökningar 
Kompensation för prisökningar är en förutsättning för att nämnden ska kunna driva kommunens 
arenor, idrottshallar, fritidsverksamheter och mötesplatser. Utebliven kompensation kommer 
bland annat att innebära minskat underhåll vilket bidrar till högre kostnader på längre sikt. 
Samtliga taxor och avgifter uppräknas årligen och fritidsnämnden planerar inte för att göra 
några förändringar i detta system. 

3.2 Investeringsplan med budget 2018-2022 
E-plan Vångavallen 
På Vångavallens E-planen finns idag återanvänt konstgräs från Anderslöv, detta måste nu anses 
förbrukat då det inte längre uppfyller kraven på kvalitet och säkerhet. Om investeringsmedel 
inte erhålles blir konsekvensen att planen måste tas ur bruk vilket i huvudsak kommer att 
drabba ungdomslag. Den brist på planer som råder under vintertid kommer bli än mer påtaglig 
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om möjligheterna till att nyttja denna plan försvinner. 
Rugbyanläggning 
Befintlig rugbyanläggning på Pilevallen är inte godkänd enligt Svenska Rugbyförbundets 
reglemente för spel i högsta serien för seniorer. Om det i framtiden ska kunna spelas 
elitmatcher i rugby i kommunen måste en investering göras i en ny anläggning. Pingvin RC är 
en förening som stadigt växer. Föreningen har stor ungdomsverksamhet vilket innebär att 
många barn och unga får en meningsfull fritid tack vare föreningens aktiviteter. 
Beddinge tennis 
Fritidsnämnden har noterat att investeringen på Beddinge tennisanläggning har blivit 
framflyttad. På grund av det stora och akuta renoveringsbehov som föreligger på anläggningen 
önskar Fritidsnämnden att denna investering tidigareläggs. 
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